
Edição N°: 4648 Boa Vista-RR, 27 de março de 2024 Página 83

Voltar ao topo

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA - CAER
EMPRESA BENEFICIÁRIA: MRTUR MONTE RORAIMA TURISMO LTDA
CNPJ: 34.794.255/0001-95
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIA-

GENS NACIONAIS E INTERNACIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAER.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
VENCEDORA DO ITEM: 01 
DESCONTO FINAL REGISTRADO DO ITEM 01: 100% (cem porcento) da taxa de agenciamento - DU.
DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2024
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses
Boa Vista – RR, 26 de março de 2024.
PALOMA KETLY CARVALHO TASSO
Agente de Licitação

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 50/FAPERR/DAF/NRH, DE 26 DE MARÇO DE 2024.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº 

1766-P, de 1º de julho de 2022,
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER o gozo de férias às servidoras detentoras de CARGO COMISSIONADO, abaixo relacionadas, da Fundação de Amparo à Pesquisa do 

Estado de Roraima- FAPERR, referente ao exercício de 2023/2024:

Nº      Matrícula     Servidor    Exercício Período
      Período
  Início   Término  Dias

01 020123090 BRUNA ALVES VIANA   2023/2024     1º P 27/03/2024 06/04/2024 10
02 020123088 NATTALIA SANSÃO ALVES DA SILVA   2023/2024     2º P 01/04/2024 20/04/2024 20

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Boa Vista - RR, 26 de março de 2024.
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima
(Assinatura Digital)

CERTIDÃO DE DISPENSA Nº 002/2024/CODESAIMA/CPL
PROCESSO SEI Nº 18501.000522/2024.10
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso II do art. 

29 da Lei Nacional n.º 13.303/2016 combinado com o artigo 15, inciso II do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da Compa-
nhia, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de emissão de certificado digital e-CNPJ, 
A1 e e-CPF, A3, com validade de 12 meses para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA, referente ao exercício de 
2024, no valor de R$ 1.695,30 (mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta centavos) , em favor da  J. T. DE OLIVEIRA, CNPJ: 39.646.544/0001-60

Boa Vista - RR, 25 de março de 2024.
(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

ATA DA 185ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA-CODESAIMA, REALIZADA 
NO DIA 15 DE MARÇO DE 2024.

Ao vigésimo quinto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às dez horas (10:00h) na sede social  da Companhia de Desenvolvimento de 
Roraima-CODESAIMA, localizada à avenida Mario Homem de melo, nº 1603, bairro Mecejana, verificando o livro de presença de acionistas a  existência de 
“ quórum” legal, em conformidade com o Art.125 da Lei nº 6.404/76 e o Estatuto Social da Empresa, foram abertos os trabalhos de forma presencial pela Se-
nhora MARIA DANTAS NÓBREGA-Presidente do Conselho de Administração-Diretora Presidente da CODESAIMA, declarando aberta a Assembleia, A 
seguir, convidou para compor a mesa, o Representante do Acionista Majoritário da Companhia, o Secretário Adjunto da Casa Civil, o Senhor FLAVIO RA-
FAEL MELO NINA, os Membros do Conselho de Administração: a Senhora DALVA MORAES DOS SANTOS, a Senhora PRISCILA VIANA MAR-

FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA

codesaima
Realce


